
KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR 
TË FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në pajtim me nenin 110 dhe 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr.

82/2018),  neneve  252  dhe  254  të  Statusit  të  Universitetit  të  Tetovës,  dhe  në  përputhje  me

Regulloren  për  kriteret  e  veçanta dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrje  mësimore-shkencore,

mësimore,mësimore-profesionale dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve  në Universitetin e Tetovës, në

lidhje me konkursin e shpallur me datë 06.04.2022, në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“

si dhe në web faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-shkencor i Fakultetit të

Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, në mbledhjen e mbajturë me datë 13.06.2022 solli

Vendimin numër 22-1062/1 për  formimin e komisionit  recenzues  për  zgjedhje/rizgjedhje  të  një

mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin e  Imunohematologjisë, Të tjera

(30113,  30118  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje:

1. Prof.  dr.  Mazllum Belegu  (kryetar)  –  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Mjekësisë  në
Universitetin e Prishtinës,

2. Prof. dr. Sadi Bexheti (anëtar)– profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në
Universitetin e Tetovës.

3. Prof. dr.Nexhebedin Karemani  (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave
Mjekësore në Universitetin e Tetovës

Komisioni  recensues,  duke  qenë  falënderues  për  besimin  e  dhënë,  Këshillit  Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës, i dorëzon këtë

R E F E R A T 
PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET

MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN IMUNOHEMATOLOGJI DHE TE TJERA (30113,
30118 NGA KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-

HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT)

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 06.04.2022

si dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi

në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Imunohematologji,  Të tjera(30113, 30118  nga

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar

të Fraskatit)  Fakultetin e Shkencave Mjekësore, është paraqitur vetëm kandidati  Dr. sci. Ekrem

Ismani.
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Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të të dhënave të tjera të kandidatit, Komisioni

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:

Të dhëna biografike dhe arsimimi:

Nga të dhënat biografike, të cilat i janë bashkëngjitur kërkesës, shihet se kandidati Ekrem Ismani i
lindur më 12.09.1963 në Sllatinë të Tetovës. Arsimin fillorë e ka kryer në Sllatinë në Shkollën
Fillore Eqrem Çabej. Në vitin 1981/82 ka kryer Shkollën e Mesme, Gjimnazi Kiril Pejçinoviq në
Tetovë, me suksees shembullor. Nga viti 1983/84 është regjistruar në Fakultetin e Mjekësisë në
Prishtinë, R.e Kosovës, ku edhe ka diplomuar në vitin 1995, dhe mori titullin Doktor i Mjekësisë.
Prej vitit 1998-2002 ka punuar si mjek amë në Spitalin e Përgjithshëm të Tetovës.
Në vitin 1998 është punësuar në Spitalin Klinik të Tetovës, kurse prej vitit 2002 deri në vitin 2005
ka kryer specializimin në Transfuziologji.
Prej vitit 2001-2002 emërohet kryeshef i 23 punkteve shëndetësore në rethinën e Tetovës. 
Nga viti 2005 e deri tani është nën kryetar i Shoqatës së Transfuziologëve të R. së Maqedonisë së
Veriut.
Në vitin 2011 zgjedhet Drejtor regjional për Transfuziologji, për këto shërbime: Tetovë, Gostivar,
Kërcovë, Strugë dhe Ohër, në kuadër të Institutit për Transfuziologji .
Më 10.02.2017 lidh kontratë për memorandum bashkëpunimi në mes Institutit për Transfuziologji
të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Universitetit të Tetovës.
Më  12.04.2017  zgjidhet  bashkëpunëtor  shkencor  për  lëndët  në  fushën  e  Transfuziologjisë,  në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës.
Më 27.04.2018,  me  vendim nga Dhoma e  Mjekëve  të  Maqedonisë  së  Veriut  zgjidhet  anëtar  i
Komisionit për dhënien e provimeve profesionale të mjekëve të rinj. 
Gjatë gjithë periudhës së punësimit ka marrë pjesë në aktivitete profesionale në Institucionin amë,
në  seksione  për  Transfuziologji  dhe  Hematologji,  si  edhe  në  shumë  seminare  kombëtare  dhe
ndërkombëtare.
Theks  të  vecantë  në  punën  transfuziologjike,  kandidati  dr.  sci.  Ekrem  Ismani  i  ka  kushtuar
metodave laboratorike të hulumtimit për diagnostikim dhe trajtim të pacientëve me trombozë dhe
hemofili.
Deri më sot kandidati dr. sci. Ekrem Ismani është autor dhe koautor në disa punime në fushën e
transfuzioligjisë, hematolgjisë dhe lëndëve të tjera nga fusha e mjekësisë.

1. Veprimtaria mësimore-arsimore:

Në Universitetin e Tetovës, në programet studimore në kuadër të Fakultetit të Shkencave Mjekësore
është aktiv që nga viti 2010/11, ku për nevojat e fakultetit ka kryer detyrën e asistentit nga lënda e
Transfuziologjisë, Etikës mjekësore, Praktikës infermieristike, Patofiziologji I dhe II, në programin
studimor Mjekësi e përgjithshme.
Nga  viti  2016  ka  filluar  studimet  pasuniversitare  të  doktoraturës  në  Universitetin  e  Tetovës  –
Fakulteti  i  Shkencave  Mjekësore,  Në  vitin  2022  me  sukses  e  mbrojti  disertacionin  me  temë:
”Prevalenca përcaktimit të nivelit të D-dimerëve në periudha të ndryshme të shtatëzanisë dhe pas
lindjes”
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Në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-
shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e
Tetovës,  kandidati  Dr.  sci.  Ekrem  Ismani ka  realizuar  gjithsej  8.95  pikë  nga  veprimtaria
mësimore-arsimore.

2. Veprimtaria shkencore-hulumtuese:

а)  Rezultatet  shkencore  të  kandidatit  që  janë  me  rëndësi  të  veçantë  për  zgjedhje  në  thirrje

shkencore:

Кandidati Ekrem Ismani me shkrime ka filluar të merret që nga viti 2008, duke botuar lloje

të ndryshme shkrimesh: lajme, artikuj studimor, ese, reportazhe, punime shkencore, të cilat ia ka

bashkëngjitur dokumentacionit të tij të konkurrimit.

Dr.sci.Ekrem Ismani  deri më tani ka botuar  47 punime shkencore si autor dhe koautor në

revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare,dhe nje sërë recensionesh të punimeve shkencore

te cilat jane të botuara në revista mjekësore. 

2.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare:

1.  Ekrem  Ismani, Nasir  Bexheti,  Lutfi  Zylbehari,  Agim Ramadani,  Bekim Ismaili,  Ndikimi i
transfuzioneve të gjakut në trajtimin e anemisë te pacientet e trajtuar me hemodializë rezistente në
eritropoetin, TAKIM PROFESIONAL MJEKËSOR XXII - STRUGE TETOR 27-29 2017 Strugë.
2. Markovska  Bojadzieva  ,  Ekrem  Ismani, Prevalence  of  transfuizon  transmitted  infectious
diseases markers in blood donors INTERNATIONAL JOURNIAL OF EDUCATION, SCIENCE,
TECHNOLOGY,INOVATION,  HEALTH  AND  ENIRONMENTISSN:  1857-9450  (PRINT)
UDC:001VOLUME 03-Issue 01, December 2017
3. Nasir Bexheti , Ekrem Ismani, Sadi Bexheti , Lutfi Zylbehari, Urinary tract infections- ethiology
and  treatment  ACTA MEDIKA BALKANIKA INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL
SIENCES ISSN 2545-4110 May 2017
4  Ekrem  Ismani,  Tanja  Makrovska,  Momir  Sharac.  D-dimer,  time  of  coagulation  and
thrombocytes during pregrancy ACTA MEDIKA BALKANIKA INTERNATIONAL JOURNAL
OF MEDICAL SIENCES ISSN 2545-4110 May 2017
5. Haxhirexha  K,  Heta  S,  Ismani  E, Haxhirexha  –Dika  F  Diagnosis  and   management  of
Cholangiocarcinoma International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health
and  Environment  ISSN;1857-9450UDC  ;001,  Volume02-Issue04,  April  2017,  Global  Impact
Faktor ( GIF);0.647 APRIL 2017
6. Kastriot  Haxhirexha,  Samir  Heta,  Ekrem Ismani,  Menagment  of  Upper  Extremity  Injuires
INTERNATIONAL JOURNAL OF SCIENTIFIC & ENGINEERING RESEARCH VOLUME 8 ,
ISSUE 11, NOVEMBER -2017 ISSN 2229-5518 NOVEMBER 2017
7. Nasir  Bexheti,Lutfi  Zylbeari,  Sadi  Bexheti,  Ekrem Ismani  Arbnore Qaili,Gazmend Zylbeari
Menaxhimi i anemisë me eritropoetin rekombinante humane dhe preparate të hekurit te pacientët
uremik  të  trajtuar  me  hemodializë  kronike,  KONFERENCA  E  II-TË  E  FARMACISË  ME
PJESMARJE NDËRKOMBTARE PRIZREN, 02-04.06.2017
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2.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare:

1. Seminar për menaxhimin e aktiviteteve lidhur me imunizimin, 1998 Shkup, UNICEF.
2. Edukim 1 mujor për Transfuziologji Rigshospitalet Copenhagen Denmark 2003.
3. Pjesëmarrje në edukim ndërkombëtar Transfusion scince course Cressier,Swiss 2011.
4. Prv simpozium za maticni kletki i regenerativna medicina so internacionalno ucestvo, sertificiran
od MLD i LKM so 12 bodovi - Skopje 23 mart 2011.
5. Punëtori për edukim të personelit në Institutin Transfuziologjik në Shkup 2011.
6. Sertifikat na tema-Akutni gornorespiratorni infekcii,diagnostika i tretman 01.11.2010-31.03.2011
7. Kontinuirana medicinska edukacija-strucen sostanok: PREPORAKI ZA ANTITROMBOTICNA
TERAPIJA,16.03.2011
8.  Sertifikat  za ucestvo na kontinuirana  edukacija:Hemodinamski  promeni  vo arteriski  i  venski
sistem na dolni ekstremiteti 18.05.2011
9.  Sertifikat  za  ucestvo:  DIAGNOSTICKO-TERAPEVTSKI  PRISTAP  KON  VENSKIOT
TROMBOEMBOLIZAM PREKU NACIONALNIOT REGISTAR ZA VTE 15.06.2011
10. Edukativna rabotilnica za personalot vo INSTITUTOT ZA TRANSFUZIONA MEDICINA VO
REPUBLIKA MAKEDONIJA 15.10.2011
11. Sertifikat za ucestvo na tema:Rabotilnica-Preporaki za kvaliteten zivot kaj licata so hemofilija i
novini od Centarot za hemofilija-Skopje 22.05.2012
12. Sertifikat za ucestvo na tema:Prevencija i tretman na venski tromboembolizam kaj pacienti so
kancer 27.06.2012
13. Sertifikat za ucestvo na tema: Primena na krvni produkti vo klinicka transfuziologija 28.09.2012
14. Sertifikat za ucestvo na tema: Pocetni iskustva vo podgotovkata na ITM vo implementacija na
ISSO standardite 22.11.2012
15.  Sertifikat za ucestvo na tema:Patogena redukcija na bakterii i virusi vo trombocitni koncentrati
i svezo smrznata plazma 20.12.2012
16.  Sertifikat  za  ucestvo  na  rabotilnica  na  tema:Novini  vo  prevencijata  i  tretmanot  na
trombemboliite-tretman so novi oralni antikoagulansi 31.05.2013
17. Certifikatë për pjesëmarrje në tribunën shkencore me rastin e ditës botërore të zemrës, Tetovë,
26.09.2013
18.  Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija:  Dijagnostika  i  tretman  na
koagulopatii 12.12.2013
19.  Punëtori  për  Transfuziologji  "Hemofilia  dhe  inhibitorët  -  implikimet  klinike  dhe  qasja
bashkëkohore" Shkup 2013
20.  Simposiumi  i  II-të  i  mjekësësisë  transfuzive  të  Kosovës  "Hemovigjilenca  në  Mjekësinë
Transfuzive" Prishtinë 25-26.09.2014
21.  Project:  Strengthening of the blood safety system funded by the Europian Union under the
Instrument of Pre-Accesion issues Skopje 2014
22. For participation in the IV congress of transfusion medicine Skopje 2014
23.  Sertifikat  za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija  na  tema:Lokalen  tretman  so
heparinski preparati Skopje 2014
24. Sertifikat për pjesëmarrje në Tribunën shkencore me rastin e ditës botërore të zemrës,Tetovë
2014
25.  Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Sovremeni  tekniki  za  detekcija  na  virusni  markeri  vo
transfuzionata medicina,Skopje 2015
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26.  Certifikatë  për  pjesëmarrje  në  ligjeratën:Isoprinosine-Imunomodulatorë  dhe  preparat
antiviral,Tetovë 2015
27. Sertifikat za ucestvo na tema:Mikrobioloska kontrola na krv i krvni derivati,Skopje 2015
28. Sertifikat za ucestvo na tema:Innovative tehnologies in transfusion medicine,Skopje 2015
29.  Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Pat  do  sigurna  krv-testiranje,algoritmi,kontrola  na  kvalitet  i
epidemiologija na prenoslivi bolesti so krv,Skopje 2016
30.  Certifikatë  për  pjesëmarrje  në  Tribunën  Shkencore  me  rastin  e  Ditës  Botërore  të
Shëndetësisë,Tetovë 2016
31  .Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Voveduvanje  na  povisoki  standardi  vo  transfuzionata
medicina,Skopje 2016
32. Certificate for participation in the conference: Contemporary trends of medical sciences and the
development dynamics of modern medicine,Tetovë 2016
33. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim profesional mjekësor, Strugë 2016
34.  Sertifikat  za ucestvo na tema:Antikoagulacija  kaj  pacienti  so NVAF i mestoto i  ulogata na
NOAK,Skopje 2016
35.  Sertifikat za ucestvo na tema:Primena na LMËH preparati vo transfuzioloskata praksa,Skopje
2016
36. Sertifikat za ucestvo na tema:Sovremen tretman  na venska insuficiencija,Skopje 2017
37. Certificate of attendance participated at the 19th International Meeting of the Danubian League
against  Thrombosis and Haemorrhagic  Disorders held in  Skopje and received according of  the
decision of the Doctors chamber of Macedonia,Skopje 18-20.2017
38. Certificate for participation in the conference:Health care challenges of the 21st century,Tetovë
2017
39. Certificate of attendance Seminar-Neë generic updates in hematooncology,Prishtinë 2017
40. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2017
41. Sertifikat o ucescu na 6th Transfusion Medicine Congressof Serbia accredited as international
november 7th-10th 2018,Serbia 2018
42. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2018
43. Sertifikat za ucestvo na tema:Novi direktni oralni antikoagulansi,Skopje 2018
44. Sertifikat za ucestvo na tema:Predizvici i novini vo tretman na hemofilija A.Skopje 2019
45. Sertifikat za ucestvo na tema:Predizvici vo tretmanot na hronicnata venska bolest,Skopje 2019
46.  Certificate  of  presentation  4th  International  Conference  of  the  Faculty  of  Medical
Sciences,Tetovë 2019
47. Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2019
48. Certifikatë për pjesëmarrje në 1st Conference of Kosovo Hematology Association - New trend
in treatment of malignant diseases inhematology,Prishtinë 2019
49.  Certificate of presentation 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences-2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery,Tetovë 2019
50. 5th Kongres na Makedonskoto zdruzenie na Transfuziolozi so Medjunarodno ucestvo,Skopje
2019
51. Certificate of attendance 1Conference of Kosovo Hematology Association Pristina 08.06.2019
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Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e

Tetovës,  kandidati  Dr.  sci.  Ekrem  Ismani ka  realizuar  gjithsej  172.2  pikë  nga  veprimtaria

shkencore-hulumtuese.

3. Veprimtaria profesionale-aplikative:

3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit

Ditët  e  hapura,  Universiteti  i  Tetovës,  prezantim  i  programit  studimor  Mjekësi   e

pergjithshme, 2019.

Në përputhje me Rregulloren e kritereve dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e

Tetovës,  kandidati  Dr.  sci.  Ekrem  Ismani ka  realizuar  gjithsej  1.5  pikë  nga  veprimtaria

profesionale-aplikative.

4. Veprimtari me interes të përgjithshëm:

4.1. Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore / profesionale ndërkombëtare

1.ACTA  MEDICA  BALKANICA -  International  Journal  of  Human  Sciences,  University  of

Tetova, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online).

4.2. Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional

1.  Kongresi  i  VII  i  Shoqatës  së  Pediatrëve  të  Kosovës“  organizuar  nga  Shoqata  Pediatrike  e

Kosovës 2018.

2. Anëtar  i  këshillit  organizues  ose programor  i  tubimit  ndërkombëtar  shkencor/profesional  në

kuadër të Universitetit të Tetovës 2022

KONFERENCA  E  III-TË  E  FAKULTETIT  TË  MJEKëSISË  ME  PJESËMARRJE

NDËRKOMBTARE, TETOVË, 2022.

4.3. Anëtar i komisioneve 

1. Anëtar i komisionit shtetëror për sigurim të gjakut, pranë Ministrisë së Shëndetësisë të R. së

Maqedoniss ss Veriut.

2. Nënkryetar i Shoqatës së Transfuziologëve të R. së Maqedonisë së Veriut, nga viti 2007 e në

vijim.

4.4. Udhëheqës i njësisë së brendshme organizative

1. Drejtor rajonal në kaudër të Institutit për Mjekësi Tranfuzive prej vitit 2011 e në vijim.
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Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin

e Tetovës, kandidati  Dr. sci.  Ekrem Ismani ka realizuar  gjithsej  11 pikë  nga  veprimtaria me

interes të përgjithshëm.

5. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen

mësimore-shkencore.  Kandidati  Dr.  sci. Ekrem  Ismani ka  grumbulluar  gjithsej  193.65  pikë,

përkatësisht në: veprimtarinë mësimore-shkencore 8.95 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese

172.2  pikë,  veprimtarinë  profesionale-aplikative  1.5  pikë  dhe  në  veprimtarinë  me  interes  të

përgjithshëm 11 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 8.95

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 172.2

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 1.5

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 11

Gjithsej 193.65
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6. Përfundim dhe propozim:

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues

i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-hulumtuese,

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm dhe konstaton se kandidati Dr.

sci. Ekrem Ismani në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  mësimore-profesionale,  shkencore,  mësimore  dhe  në  bashkëpunëtorë  në

Universitetin  e  Tetovës,  ka grumbulluar  193.65 pikë  nga referencat  profesionale,  me këtë  e ka

tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  janë  të  nevojshme për  zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-

shkencore docent.

Në bazë  të  aktivitetit  të  përgjithshëm të  kandidatit  nga  zgjedhja  e  fundit  e  deri  më tani,

Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  që  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të

Shkencave  Mjekësore  të  Universitetit  të  Tetovës,  t’i  propozojë  që  kandidatin  Dr.  sci.  Ekrem

Ismani  ta  zgjedhë  në  thirrjen  mësimore-shkencore  docent  në lëmin  Imunohematologji  (30113,

30118  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas  Klasifikimit

Ndërkombëtar  të  Fraskatit)  në  programin studimor  Mjekësi   e  pergjithshme në  Universitetin  e

Tetovës.

Tetovë, 2022

Komisioni recensues:

1.  Prof.  dr.  Mazllum  Belegu  (kryetar)  –  profesor  ordinar  në
Fakultetin e Mjekësisë në Prishtinë

_______________________________________________

2.Prof. dr. Sadi Bexheti  (anëtar) – profesor ordinar në Fakultetin e
Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës

_______________________________________________

3. Prof. dr. Nexhebedin Karemani  (anëtar) – profesor inordinar në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës

_______________________________________________
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S H TO J C Ë
E RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Ekrem Shaban Ismani
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës
Lëmi  shkencor: Imunohematologji

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Mbajtja e ushtrimeve
(cikli i parë i studimeve)

Pikët Fondi Javët Sem. 3.15

1.1. Transfuziologji (Mjekësi  e përgjithshme) 0.03 1 15 5 0.45
1.2. Patofiziologji 1 (Mjekësi  e përgjithshme) 0.03 4 15 3 1.8
1.3. Patofiziologji 2 (Mjekësi  e përgjithshme) 0.03 2 15 3 0.9

2
Mbajtja e ligjëratave

(cikli i parë i studimeve)
Pikët Fondi Javët Sem. 1.8

2.1. Patofiziologji(Stomatologji) 0.04 3 15 3 1.8
3 Konsultime me studentët 4

3.1. Konsultimet me studentë 20x10x0.002 4
Gjithsej (1+2+3) 8.95

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Teza të mbrojtura 20

1.1.
Ekrem Ismani disertacionin  me temë:  ”Prevalenca  e  nivelit  të  D-dimerëve  tek
gratë shtatëzena dhe pas lindjes, 2022 Tetovë.

8

2 Libra të botuara
2.2. Praktikum për Tranfuziologji 12

2
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë

shkencore/profesionale
50.2

2.1.

Ekrem  Ismani, Nasir Bexheti, Lutfi Zylbehari, Agim Ramadani, Bekim Ismaili 
Ndikimi i transfuzioneve të gjakut në trajtimin e anemisë te pacientet e trajtuar me 
hemodializë rezistente në eritropoetin TAKIM PROFESIONAL MJEKSOR XXII 
- STRUGË TETOR 27-29 2017Strugë.

6

2.2 Markovska Bojadzieva , Ekrem Ismani Prevalence of transfuizon transmitted 
infectious diseases markers in blood donors INTERNATIONAJ JOURNIAL OF 
EDUCATION, SCIENCE, TECHNOLOGY,INOVATION,HEALTH AND 
ENIRONMENTISSN: 1857-9450 (PRINT) UDC:001VOLUME 03-Issue 01, 
December 2017

6x0.9
=5.9
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2.3.

Nasir Bexheti , Ekrem Ismani, Sadi Bexheti , Lutfi Zylbehari Urinary tract 
infections- ethiology and treatment ACTA MEDIKA BALKANIKA 
INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL SIENCES ISSN 2545-4110 May 
2017

6x0.9
=5.9

2.4.

Ekrem Ismani, Tanja Makrovska ,Momir Sharac. D-dimer, time of coagulation 
and thrombocytes during pregrancy ACTA MEDIKA BALKANIKA 
INTERNATIONAL JOURNAL OF MEDICAL SIENCES 
ISSN 2545-4110 May 2017

6

2.5.

Haxhirexha K, Heta S, Ismani E, Haxhirexha –Dika F Diagnosis and  
management of Cholangiocarcinoma International Journal of 
Education,Science,Technology,Innovation,Health and Environment ISSN;1857-
9450UDC ;001, Volume02-Issue04, April 2017, Global Impact Faktor 
( GIF);0.647 APRIL 2017

6x0.9
=5.4

2.6.

Kastriot Haxhirexha, Samir Heta, Ekrem Ismani Menagment of Upper Extremity
Injuires  INTERNATIONAL  JOURNAL  OF  SCIENTIFIC  &  ENGINEERING
RESEARCH  VOLUME  8,  ISSUE  11,  NOVEMBER  -2017  ISSN  2229-5518
NOVEMBER 2017

6x0.8
=4.8

2.7.

Nasir Bexheti, Lutfi Zylbeari, Sadi Bexheti Ekrem Ismani, Arbnore Qaili, 
Gazmend Zylbeari, Menaxhimi i anemisë me eritropoetin rekombinante humane 
dhe preparate të hekurit te pacientët uremik të trajtuar me hemodializë kronike 
KONFERENCA E II-TË E FARMACISË ME PJESËMARRJE 
NDËRKOMBTARE PRIZREN, 02-04.06.2017

6x0.7
=4.2

2.8

Ekrem Ismani, Nasir Behxheti, Pregnant woman and health problems that occur 
during in different periods of pregnancy, International Journal of Education, 
Science, Technology, Innovation, Health and Environment ISSN: 1857-9450 
UDC: 001, Volume 05-Issue 02, Global Impact Factor (GIF):0.647

6

2.9
Ekrem Ismani, Tatjana Markarovska Bojadjieva, Blood Proficiency testing as an 
external quality control of the laboratory performance, Medicus ISSN 1409-6366 
UDC 61 Vol 24 (1) 2019

6

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 102

3.1.
Certifikatë Seminar për menaxhimin e aktiviteteve lidhur me imunizimin...1998 
Shkup.UNICEF. 2

3.2.
Certifikatë Edukim 1 mujor për Transfuziologji Rigshospitalet Copenhagen 
Denmark 2003. 2

3.3.
Certifikatë . Pjesëmarje në edukim ndërkombëtar Transfusion scince course 
Cressier,Sëiss 2011. 2

3.4. Certifikatë .Prv simpozium za maticni kletki i regenerativna medicina so 2
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internacionalno ucestvo ,sertificiran od MLD i LKM so 12 bodovi-Skopje 23 mart 
2011.

3.5.
Certifikatë.  Punëtori për edukim të personelit në Institutin Transfuziologjik në 
Shkup 2011. 2

3.6.
Certifikatë .Sertifikat na tema-Akutni gornorespiratorni infekcii,diagnostika i 
tretman 01.11.2010-31.03.2011 2

3.7.
Certifikatë. Kontinuirana medicinska edukacija-strucen sostanok:PREPORAKI 
ZA ANTITROMBOTICNA TERAPIJA,16.03.2011 2

3.8.
Certifikatë. Sertifikat za ucestvo na kontinuirana edukacija:Hemodinamski 
promeni vo arteriski i venski sistem na dolni ekstremiteti 18.05.2011 2

3.9.

Certifikatë . Sertifikat za ucestvo:DIAGNOSTICKO-TERAPEVTSKI PRISTAP 
KON VENSKIOT TROMBOEMBOLIZAM PREKU NACIONALNIOT 
REGISTAR ZA VTE 15.06.2011

2

3.10.
Certifikatë . Edukativna rabotilnica za personalot vo INSTITUTOT ZA 
TRANSFUZIONA MEDICINA VO REPUBLIKA MAKEDONIJA 15.10.2011 2

3.11.
Certifikatë. Sertifikat za ucestvo na tema:Rabotilnica-Preporaki za kvaliteten zivot
kaj licata so hemofilija i novini od Centarot za hemofilija-Skopje 22.05.2012 2

3.12.
Certifikatë Sertifikat za ucestvo na tema:Prevencija i tretman na venski 
tromboembolizam kaj pacienti so kancer 27.06.2012 2

3.13.
Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Primena  na  krvni  produkti  vo  klinicka
transfuziologija 28.09.2012 2

3.14.
Sertifikat za  ucestvo  na  tema:Pocetni  iskustva  vo  podgotovkata  na  ITM  vo
implementacija na ISSO standardite 22.11.2012 2

3.15.
Sertifikat za  ucestvo  na  tema:Patogena  redukcija  na  bakterii  i  virusi  vo
trombocitni koncentrati i svezo smrznata plazma 20.12.2012 2

3.16.
Sertifikat za ucestvo na rabotilnica na tema:Novini vo prevencijata i tretmanot na
trombemboliite-tretman so novi oralni antikoagulansi 31.05.2013 2

3.17.
Certifikatë për pjesëmarrje në tribunën shkencore me rastin e ditës botërore të
zemrës,Tetovë,26.09.2013 2

3.18.
Sertifikat za ucestvo na kontinuirana medicinska edukacija:Dijagnostika i tretman
na koagulopatii 12.12.2013 2
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3.19.
Punëtori  për  Transfuziologji  "Hemofilia  dhe  inhibitorët-implikimet  klinike  dhe
qasja bashkëkohore" Shkup 2013 2

3.20.
Certifikatë për  pjesëmarrje  në  Simposium  II-të  i  mjeksësisë  transfuzive  të
Kosovës "Hemovigjilenca në Mjekësinë Transfuzive" Prishtinë 25-26.09.2014 2

3.21.

Project: Strengthening of the blood safety system funded by the Europian Union
under the Instrument of Pre-Accesion issues Skopje 2014

2

3.22.
Certificat For participation in the IV congress of transfusion medicine Skopje 
2014

2

3.23.
Sertifikat za  ucestvo  na  kontinuirana  medicinska  edukacija  na  tema:Lokalen
tretman so heparinski preparati Skopje 2014 2

3.24.
Sertifikat për  pjesëmarrje  në Tribunën shkencore me rastin  e  ditës  botërore  të
zemrës,Tetovë 2014 2

3.25.
Sertifikat za ucestvo na tema:Sovremeni tekniki za detekcija na virusni markeri vo
transfuzionata medicina,Skopje 2015 2

3.26.
Certifikatë për  pjesëmarrje  në  ligjeratën:Isoprinosine-Imunomodulatorë  dhe
preparat antiviral,Tetovë 2015 2

3.27.
Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Mikrobioloska  kontrola  na  krv  i  krvni
derivati,Skopje 2015 2

3.28.
Sertifikat za  ucestvo  na  tema:Innovative  tehnologies  in  transfusion
medicine,Skopje 2015 2

3.29.
Sertifikat za ucestvo na tema:Pat do sigurna krv-testiranje,algoritmi,kontrola na
kvalitet i epidemiologija na prenoslivi bolesti so krv,Skopje 2016 2

3.30.
Certifikatë për pjesëmarrje në Tribunën Shkencore me rastin e Ditës Botërore të
Shëndetësisë, Tetovë 2016 2

3.31.
Sertifikat za  ucestvo  na  tema:Voveduvanje  na  povisoki  standardi  vo
transfuzionata medicina,Skopje 2016 2

3.32.
Certificate for  participation  in  the  conference:Contemporary  trends  of  medical
sciences and the development dynamics of modern medicine,Tetovë 2016 2

3.33.
Certifikatë për pjesëmarrje në:Takim profesional mjekësor,Strugë 2016

2

3.34. Sertifikat za ucestvo na tema:Antikoagulacija kaj pacienti so NVAF i mestoto i
ulogata na NOAK,Skopje 2016

2
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3.35.
Sertifikat za ucestvo na tema:Primena na LMËH preparati  vo transfuzioloskata
praksa,Skopje 2016 2

3.36.
Sertifikat za ucestvo na tema:Sovremen tretman  na venska insuficiencija,Skopje
2017 2

3.37.

Certificate of  attendance  participated  at  the  19th  International  Meeting  of  the
Danubian League against Thrombosis and Haemorrhagic Disorders held in Skopje
and  received  according  of  the  decision  of  the  Doctors  chamber  of
Macedonia,Skopje 18-20.2017

2

3.38.
Certificate for participation in the conference:Health care challenges of the 21st
century,Tetovë 2017 2

3.39.
Certificate of  attendance  Seminar-Neë  generic  updates  in
hematooncology,Prishtinë 2017 2

3.40.
 Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2017

2

3.41.
Sertifikat o ucescu na 6th Transfusion Medicine Congressof Serbia accredited as
international november 7th-10th 2018,Serbia 2018 2

3.42.
Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2018

2

3.43.
Sertifikat za ucestvo na tema:Novi direktni oralni antikoagulansi,Skopje 2018

2

3.44.
Sertifikat za  ucestvo  na  tema:Predizvici  i  novini  vo  tretman  na  hemofilija
A.Skopje 2019 2

3.45.
Sertifikat  za  ucestvo  na  tema:Predizvici  vo  tretmanot  na  hronicnata  venska
bolest,Skopje 2019 2

3.46.
Certificate of presentation 4th International Conference of the Faculty of Medical
Sciences,Tetovë 2019 2

3.47.
Certifikatë për pjesëmarrje në Takim Profesional Mjekësor,Strugë 2019

2

3.48.
Certifikatë për pjesëmarrje 1st Conference of Kosovo Hematology Association-
New trend in treatment of malignant diseases inhematology,Prishtinë 2019 2

3.49.

Certificate of presentation 3rd International Scientific Conference of the Faculty
of Medical Sciences-2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency
Surgery,Tetovë 2019

2
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3.50.
Sertifikat  za  5th  Kongres  na  Makedonskoto  zdruzenie  na  Transfuziolozi  so
Medjunarodno ucestvo,Skopje 2019 2

3.51.
Certificate of  attendance  1Conference  of  Kosovo  Hematology  Association
Pristina 08.06.2019 2

Gjithsej (1+2+3) 172.2

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 1.5

1.1.
Ditët  e  hapura,  Universiteti  i  Tetovës,  prezantim  i  programit  studimor  Mjekësi  e
përgjithshme 2019.

0.5x1=
1.5

Gjithsej (1) 1.5

IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare

shkencore/profesionale
3

1.1.

ACTA  MEDICA  BALKANICA -  International  Journal  of  Human  Sciences,  University  of

Tetova, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online). 1

1.2.

Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional

 Kongresi i VII i Shoqatës së Pediatrëve të Kosoves“, organizuar nga Shoqata Pediatrike e 

Kosovës 2018.
1

1.3.

Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional 

ne kuader te Universitetit te Tetoves 2022 1

2
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit

ndërkombëtar shkencor/profesional
1

2.1.
Anëtar i këshillit të librit të abstrakteve Konferenca e Fakultetit të Shkencave Mjekësore
2019, 2022

1

3 Anëtar i komisioneve 1

3.1.

Anëtar i komisionit shtetëror për sigurim të gjakut, pranë Ministrisë së Shëndetësisë të R.

së Maqedonisë së Veriut. 1

4 Udhëheqës i brendshëm 6
4.1. Kryeshef i repartit të Transfuziologjisë, njëesia Rajonale Tetovë 3

4.2.
Nenkryetar i Shoqatës së Transfuziologëve të R. së Maqedonisë së Veriut nga 2007

3

Gjithsej (1+2+3+4) 11
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët
I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 8.95
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 172.2
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 1.5
IV. VEPRIMTARIA ME INTERES TË PËRGJITHSHËM 11

Gjithsej 193.65

Tetovë, 2022

Komisioni recensues:

1.  Prof. dr. Mazllum Belegu (kryetar)– profesor ordinar në Fakultetin e
Mjekësisë në Prishtinë

_______________________________________________

2.Prof.  dr.  Sadi  Bexheti  (anëtar)–  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës

_______________________________________________

3.  Prof.  dr.  Nexhbedin  Karemani  (anëtar)–  profesor  inordinar  në
Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës

_______________________________________________
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